[XXXI] Non post multum vero temporis venit vir venerabilis Raimundus comes de Sancto Egidio, et intravit in Saracenorū terrā, et pervenit ad quamdam urbē quae vocatur Albara, quam invasit una cum suo exercitu, eamque continuo cepit; et occidit omnes Saracenos et Saracenas, maiores et minores, quos ibi repperit. Quam postquam suo continuit imperio, ad Christi revocavit fidem; quae sicut consilium a suis sapientissimis viris, ut episcopum in hac urbe devotissime preordinari faceret, qui illam ad Christi cultum fideliter revocaret, et de domo diabolica templum Deo vivo et vero et oracula sanctorum consecraret. Novissime elegerunt quemdam honorabilem ac sapientissimum virum et duxere illum in Antiochiam ad consecrandum. Factumque est ita. Alii autem qui in Antiochia remanserant, fuerunt ibidem cum gaudio et laetitia.

Appropinquate vero termino videlicet festo Omnia Sanctorum, regressi sunt omnes maiores nostri in unum, in Antiochiam, omnesque simul coeperunt querere qualiter Sancti Sepulchri iter valerent peragere dicentes, quoniam appropinquaret eundi terminus, nulla erat hora conturbandum amplius. Boamundus autem quaerebat cotidie conventionem quam omnes seniores olim habuerant ei in reddendam civitatem; sed comes Sancti Egidii ad nullam conventionem volebat se emollire erga Boamundum, eo quod timebat se peierare erga imperatorem. Tamen sepe fuerunt congregati in ecclesia sancti Petri, ad faciendum quod iustum erat. Boamundus recitavit suam conventionem, suumque ostendit compotum. Comes Sancti Egidii similiter sua patefecit verba, et iusurandum quod fecerat imperatori, per consilium Boamundi. Episcopi,

marje zajela velika panika in so se začeli takoj umikati. Ko so Turki videli, da gredo nazaj, so jih takoj pričeli zasledovati, zmaga jim je pomagala obnoviti moči. Mnogi izmed njih (Frankov, op. prev.) so svoje duše predali Bogu, zaradi ljubezni do njega so prišli sem. To pobijanje se je zgodilo petega dne meseca julija. Tisti Franki, ki so preživeli, so se vrnili v svojo utrdbo; Rajmond je ostal tam s svojimi ljudmi več dni.

Drugi, ki so ostali v Antiohiji, so bili tam v veselju in veliki radosti, njihov vodja in duhovni pastir je bil Le Puyski škof. Po božji naklonjenosti je zelo zbolel; kot je bila volja Boga, je odšel s tega sveta in v miru počivajoč zaspal v Gospodu na praznik sv. Petra v verigah.¹⁹⁰ V celotni Kristusovi vojski so zaradi tega zavladali velika stiska, trpljenje in neizmerna bolečina, ker je bil on opora revnih, svetovalec bogatih, skrbel je za red v duhovniških vrstah, pridigal vitezom in jih opominjal, ko jim je govoril, da: »Nihče izmed vas ne bo odrešen, če ne bo spoštoval ubogih in jim pomagal. Vi ne morete biti odrešeni brez njih, oni pa ne morejo živeti brez vas. Vsak dan morajo moliti Boga za vaše grehe, ki ga vsak dan branite na različne načine. Zato vas prosim, da jih zaradi ljubezni do Boga spoštujete in jim pomagate, kolikor morete.«